



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Januar 2019



Da geht's mir gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot aus meiner Guten Tag Apotheke.



Gingium® intens 120 mg
120 Filmtabletten
statt € 91,99¹⁾

€ 59,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN
34%



Dobendan® Direkt
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten
statt € 10,48¹⁾

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN
23%



Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten
statt € 8,29¹⁾

€ 5,78
Freundschaftspreis

SIE SPAREN
30%




ACC® akut 600 mg
Hustenlöser
20 Brausetabletten
statt € 12,97¹⁾

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN
38%

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

PLUSPUNKT  **APOTHEKE**
IM BRÜCKEN-CENTER

Apotheker Bernhard Ottmann
Residenzstraße 2-6 · 91522 Ansbach
Tel.: 0981 - 8 45 44 · Fax: 0981 - 8 45 59
www.pluspunkt-apotheke-ansbach.de

Guten Tag Sympathie-Punkt

PLUSPUNKT Pillendose
1 Stück

Gratis
für Ihren Einkauf



Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Januar 2019.

Wir beraten Sie gerne!



SIE SPAREN
24%

Doppelherz® system
Glucosamin plus 800

60 Kapseln
statt ~~€ 28,95~~¹⁾

€ 21,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
34%

Wobenzym®
magensaftresistente
Tabletten

800 Stück
statt ~~€ 197,35~~¹⁾

€ 129,98

Freundschaftspreis



Eucerin®
Urea Repair
Gesichtsschmabcreme

5% Urea & Ceramide
50 ml

€ 18,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 37,96

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Bepanthen®
Wund- und Heilsalbe

100 g
statt ~~€ 13,92~~¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
28%



Eucerin®
Urea Repair Plus
10% Urea Lotion

400 ml

€ 17,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,50

Alle Angebote gültig im Januar 2019. 1) Apothekenabgabepreis gemäß Lauertaxe, Stand 01.12.2018 ist der verbindliche Abrechnungspreis nach der großen deutschen Spezialitätentaxe (sogenannte Lauertaxe) bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung, die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es wird darauf hingewiesen, dass der genannte Preisvorteil aufgrund des Bestehens von Rabattverträgen zwischen Krankenkassen und Originalhersteller für den Teil der Verschreibung nicht erzielt werden kann. 2) Ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.



Da geht's mir gleich viel besser!



SIE SPAREN
21%

**Sinupret®
extract**
40 überzogene Tabletten
statt € 25,45¹⁾

€ 19,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
28%

**Wick
DayMed Kombi
Erkältungsgetränk**
10 Beutel
statt € 12,48¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
29%

**Arzneitee Nr. 4
H&S® Erkältungstees**
20 Filterbeutel
statt € 3,95¹⁾

€ 2,78

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

SIE SPAREN
24%



**isla® med voice
Milde Kirsche**
20 Halspastillen
statt € 7,97¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
19%

**Nicorette®
Spray**
1 Stück
statt € 39,95¹⁾

€ 31,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
24%



Doregrippin®
20 Tabletten
statt € 9,19¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis



Mit Lebenslust ins Neue Jahr

Hauptsache gesund?! Psychiater Manfred Lüst fragt sich allerdings, wo dabei die Lebenslust bleibt und gibt Tipps, wie sie zurückkehrt. Apropos Lebensfreude: Ein gut eingestellter Blutdruck gehört auch dazu. Wie Sie das richtige Messgerät finden und am besten anwenden, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitratgebers MEIN TAG. In diesem Sinne: einen lebensfrohen Januar!



SIE SPAREN
30%

Zink-ratiopharm® 25 mg
20 Brausetabletten
statt € 5,75¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
26%

NasenSpray-ratiopharm®
für Erwachsene,
konservierungsmittelfrei
15 ml
statt € 5,45¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 26,53

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN
32%

SchlafTabs-ratiopharm®
25 mg
20 Tabletten
statt € 5,90¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
40%

Laxans-ratiopharm®
7,5 mg/ml
Picotropfen
50 ml
statt € 18,49¹⁾

€ 10,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 21,96



SIE SPAREN
29%

Silomat® DMP
gegen Reizhusten
Honig oder
Zitrone
20 Lutschpastillen
statt € 9,97¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. - 09.01.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem nicht verschreibungspflichtigen Sortiment.

Gilt nicht für preisreduzierte Artikel, keine Doppelrabattierung.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 10. - 16.01.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem nicht verschreibungspflichtigen Sortiment.

Gilt nicht für preisreduzierte Artikel, keine Doppelrabattierung.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 17. - 23.01.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem nicht verschreibungspflichtigen Sortiment.

Gilt nicht für preisreduzierte Artikel, keine Doppelrabattierung.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 24. - 31.01.2019

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus unserem nicht verschreibungspflichtigen Sortiment.

Gilt nicht für preisreduzierte Artikel, keine Doppelrabattierung.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



SIE SPAREN

28%

Cetaphil® Feuchtigkeitscreme

456 ml

statt € 27,95¹⁾

€ 19,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 4,38



SIE SPAREN

25%

Accu-Chek® Aviva Teststreifen

50 Stück

statt € 27,99¹⁾

€ 20,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN

22%

Mucosolvan® Saft

30 mg/5 ml

100 ml

statt € 8,97¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN

23%

Aspirin® Plus C

20 Brausetabletten

statt € 10,40¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis



Kyтта® Schmerzsalbe

100 g

statt € 14,99¹⁾

€ 10,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

Alle Angebote gültig im Januar 2019. 1) Apothekenabgabepreis gemäß Lauertaxe, Stand 01.12.2018 ist der verbindliche Abrechnungspreis nach der großen deutschen Spezialitätentaxe (sogenannte Lauertaxe) bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung, die sich gemäß § 129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es wird darauf hingewiesen, dass der genannte Preisvorteil aufgrund des Bestehens von Rabattverträgen zwischen Krankenkassen und Originalhersteller für den Teil der Verschreibung nicht erzielt werden kann. 2) Ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.



Da geht's mir gleich viel besser!



SIE SPAREN
33%

**IBU-ratiopharm® 400 mg akut
Schmerztabletten**

20 Filmtabletten

statt € 5,97¹⁾

€ 3,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**elmex®
Multituft 29
Köcher
Zahnbürste**

1 Stück

€ 1,98
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
24%

**Dobendan
Direkt
Flurbiprofen Spray**

15 ml

statt € 11,97¹⁾

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 59,87



elmex® sensitiv Zahnpaste

Doppelpack, 2 x 75 ml

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,99



**Meridol®
Mundspülung**

400 ml

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 0,99